putari debent in codē numero sicut et grad⁹ p̄sanguinitatis. **R**ñdeo dicendū ad p̄mā q̄onē q̄ affinitas preccdens mīmoniū impedit p̄bendū et dīmitit p̄ctū eadem rōne q̄ et p̄sanguinitas: sicut. n. tñest necessitas quedā cohabitandi p̄sanguinitas adiunicem: ita et affinib⁹: et sicut ē quoddā amicūtia vinculū inter p̄sanguineos ita int̄ affinēs: s̄z si affinitas mīmoniū supueniat: n̄ p̄t ipm̄ dirimē ut supra dictū est. **A**d p̄mū ḡ dicendū q̄ affinitas nō p̄iat mīmoniū ex quo causat: sed p̄iat mīmoniū qd cū affine p̄bendū cēt inq̄tū impedit amicitie multiplicationē et p̄cupilcentie rep̄issi onē que p̄ matrimonio querunt. **A**d 2^m dicendū q̄ res possesse a viro nō efficiunt aliqd vnu cū ipso viro: sicut viror efficit vna caro cū ipso. vnde sicut p̄sanguinitas impedit p̄iunctionē ad viꝫ: ita ad virorem viri. **A**d secundū q̄onē dicendū q̄ res n̄ dividit diuisione p̄ se: nūl rōne illi? qd p̄petit sibi fīm suū gen: sūc animal p̄ rōnale et irronale: nūt p̄ albū et nigrū. Carnis aut̄ p̄pagatio p̄ se p̄patetur ad p̄sanguinitate: q̄ ex ea imediate p̄sanguinitatis vinculū p̄bit: sed ad affinitatē nō p̄ pat nūl mediante p̄sanguinitatis q̄ ē causa ei?. vñ cū grad⁹ attinentie p̄ p̄pagationē carnis distinguit: distictio graduū p̄ se et imediate p̄petit p̄sanguinitati: s̄z affinitati mediate p̄sanguinitate: et iō ad inuenientiam gradus affinitatis ē regula generalis: q̄ q̄to gradu p̄sanguinitatis attingit mībi vir toto gradu affinitatis attingit mībi viror. **A**d p̄mū ḡ dicendum q̄ gradus in p̄pinqutate attinentie nō possūt accip̄i nūl fīm ascēnum et descēnum p̄pagatiois ad quā nō p̄putat affinitas nūl mediate cōsanguinitate: et iō nō habet affinitas gradus p̄ se s̄z sumptos iuxta gradus p̄sanguinitatis. **A**d secundū dicendū q̄ filius affinis mee ex alio mīmoniū n̄ p̄ se loquendo sed quā p̄ accēs dicebat antiquitus affinis. vñ prohibebat a mīmonio magis ppter publice honestatē iusticiā q̄, ppter affinitatē et ppter hoc etiā illa phibito nō ē reuocata. **A**d tertīā. q̄ dicendū q̄ exquo grad⁹ affinitatis sumit iuxta gradus p̄sanguinitatis: oportet q̄ tot sint gradus affinitatis q̄t sūt gradus p̄sanguinitatis: sed tñ quia affinitas ē min⁹ vinculū q̄ p̄sanguinitas: facilis ē olim et nūc dispensatio sit in remoto gradib⁹ affinitatis q̄t in remotis gradib⁹ p̄sanguinitatis. **A**d p̄mū ḡ dicendū q̄ illa minoritas vinculū affinitatis respectu p̄sanguinitatē facit varietatem in genere attingēti: nō in gradib⁹: et iō ratio illa nō est ad p̄positū. **A**d 2^m dicendū q̄ frater nō poterat accipere virorem fratrī sui dīfūcti nūl in casu: quādo. s̄. moriebat sine prole: ut sc̄itare semen fratrī suo quod tūc requirebat: qñ per p̄pagationē carnis cultus religionis multiplicabat quod nūc locū nō habet: et sic patet q̄ non ducebatur eam in virorē q̄si gerens p̄pria psonā: sed q̄si supplens defectū fratrī sui.

D tertius sic proce

Dicitur: Clide si filii qui nascuntur extra verum matrimonium non sunt illegitimi: quod si legem naturae non legitim filii dicitur: sed quilibet filius nascitur si legem ad minorem naturam quod est fortissima. sed quilibet filius est legitimus. **T**ertius dicendum quod legitimus filius est qui est de legitimo matrimonio natu vel de eo quod in facie ecclesie legitimus reputatur: sed etiam quod in aliquo matrimonio reputatur legitimus in facie ecclesie quod habet impedimentum ne sit vero matrimonium: et tamen a dispensatione in facie ecclesie scilicet: et si occulte nubatur et impedimentum nescient legitimus videtur in facie ecclesie: ex quo per ecclesiam non prohibetur: sed filius extra verum matrimonium natus non sunt illegitimi. **S**ed hoc illegitimus dicitur quod est de legem: sed illi qui nascuntur extra matrimonium nascuntur de legem: sed sunt illegitimi. **A**lterius videtur quod legitimus filius non debet ex hoc aliquo dispensatione repotestare: quia filius non debet puniri per pectus patris: ut pater per sententiam domini Eccl. xviii. sed quod iste nascatur ex illicito coitu non est pectus proprii sed pectus patris: sed hoc non debet aliquo dispensatione incurrit. **T**ertius iustitia humana est exemplata a divina: sed de eius largitate bona natura legitimis et illegitimis filiis. sed et si iura humana filii illegitimi debet legitimis equipari. **S**ed hoc dicitur Genes. xxx. quod Abraham dedit oia bona sua Iacob: et filios acubinorum largius est munera: et tamen illi non erant ex illicito coitu nati: sed multo magis debent illi ex illicito coitu nascitur hoc dispensatione reportare quod non succedit in bonis pectus. **A**lterius videtur quod filius illegitimus non possit legitimari. quoniam distat legitimus ab illegitimo: tamen ecouerso illegitimus a legitimo: sed legitimus non fit illegitimus: sed nec illegitimus legitimus. **T**ertius coit illegitimus causat illegitimum filium: sed coit illegitimus non fit legitimus: sed nec filius illegitimus legitimari potest. **S**ed quod per legem inducit per legem reuocari potest: sed illegitimitas filiorum est per legem positivam inducta: sed potest filius illegitimus legitimari ab eo quod habet auctoritatem legis. **R**endeo dicendum ad primam quoniam per quadruplicem est stat filiorum. Quidam sunt naturales et legitimis: sicut qui nascuntur ex legitimo matrimonio. Quidam sunt naturales et non legitimis: ut filii qui nascuntur ex simplici fornicatione. Quidam legitimis et non naturales sicut filii adoptivi. Quidam nec legitimis nec naturales sicut spurii nati de adulterio vel de stupro. tales non nascuntur et per legem positivam: et expesse per legem naturae: et sic secundum est quosdam filios esse illegitimos. **A**d primam quoniam illi qui nascuntur ex illicito coitu nascuntur si natura quod eos est huius et alijs aequalibus: tamen nascuntur per legem naturae que est propria huius: quod fornicatio et adulterio et huiusmodi sunt per legem naturae: et tamen sunt naturae leges sunt legitimis. **A**d secundum dicendum quod ignorantia excusat illicitum coniugium a pecto: nisi sit affectata: unde illi qui proveniunt bona fide in facie ecclesie quoniam sit impedimentum dum tamen ignorabunt: non peccat: nec

filii sunt illegitimi. si autem sciant quodvis ecclesia sustineat que ignorat impedimentum non excusat a peccato: nec filii ab illegitimate. si autem nesciat et in occulto habent non excusat: quod talis ignorantia videatur affectata. **A**d secundum quoniam dicendum quod aliquando dānum incurrit duplex. Uno modo ex hoc quod ei subtrahatur quod erat ei debutum: et sic filius illegitimus nullum dānum incurrit. Alio modo per hoc quod ei aliquid non est debitum: quod alias potest ei esse debitum: et sic filius illegitimus dānum incurrit duplex. Unum quod non admittit ad actum legitimos: sicut ad officia et dignitates que reguntur quando honestate in illis qui hoc exercent. Aliud dānum incurrit quoniam non succedit in hereditate pena: sed tamen naturales filii succedere possunt in sexta parte tamen spurius autem in nulla parte: quoniam ex iure naturae parentes eis in necessariis puidere teneant. Unde pertinet ad sollicititudinem episcopi ut virtutem parentum cogat ad hoc quod eis prouideant. **A**d primam quod dicendum quod incurrit dānum hoc secundum modum non est pena: et id non dicimus quod sit pena alicuius quod non succedit in regno: aliquid per hoc quod non est filius regis: et sicut non est pena quod alicuius non est legitimus non debet ea que sunt legitimorum filiorum. **A**d secundum dicendum quod coitus illegitimus non est per legem inquit est actus generativus virtutis: sed inquit est per prauam voluntatem praeeditum: et id est filius illegitimus non incurrit dānum in his que acquirunt per naturam originem: sed in his que per voluntatem sunt vel possident. **A**d tertium quod dicendum quod filius illegitimus potest legitimari non ut fiat de legitimo coitu natu: quod coitus ille transiuit et non potest fieri legitimus: ex quo semel fuit illegitimus: sed de legitimari inquit dānum que filius illegitimus incurrit subtrahitur per legem auctoritatem. Et sunt sex modi legitimadi. duo sunt canones. scilicet quis dicit in uxorem illam ex quod filius illegitimus generaliter si non fuit adulterio: et per spalez indulgentiam et dispensationem domini pape. Quatuor autem alii modi sunt per leges. secundum est si pater filius naturae curie imperatoris offerat. ex hoc. non ipso legitimatur propter curie honestatem. Secundum si pater testamento notum cum legitimum hereditem: et filius postmodum testamentum imperatori offerat. Tertius est si nullus sit filius legitimus: et ipsenam filium scriptum principi offerat. Quartus est si per publico instrumento vel cum triuim testium subscriptione cum legitimum nominet et adhuc naturae. **A**d primam quod dicendum quod alicuius potest sine iniustitia gratia fieri: sed non potest aliquis dānificari nisi per culpa: et id magis potest illegitimus fieri legitimus quam ecouerso: et si non alicuius legitimus prius hereditate per culpa: non tamen de illegitimus filius: quod generationem legitimam habuit. **A**d secundum dicendum quod actus illegitimus habet defectum intra se inseparabilem quod legi opponit: et ideo non potest fieri legitimus: nec est simile de filio illegitimo qui non habet huiusmodi defectum.